П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                    J Ö П

       17 февраля 2021 года                       с. Чоя                        № 103

Об исключении видов деятельности и

переименовании муниципального бюджетного

учреждения культуры «Межпоселенческий

досуговый и библиотечно–информационный

центр» муниципального образования

«Чойский район»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих

организациях» и в связи с созданием муниципального бюджетного учреждение

культуры «Межпоселенческая централизованная библиотечная система»

муниципального образования «Чойский район», Администрация

муниципального образования «Чойский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры

«Межпоселенческий досуговый и библиотечно – информационный центр»

муниципального образования  «Чойский район» (Лазарева Е.Г.):

1.1. Исключить виды деятельности по учету и хранению библиотечных

фондов, выдаче документов из библиотечных фондов; составлению каталогов;

организации и ведению электронного каталога; подготовке справок и

предоставлению консультаций посетителям библиотеки: поиску данных, их

отбору и сортировки по запросам, предоставления отобранных данных

пользователям, в том числе в режиме удаленного доступа; созданию и

использованию баз данных и информационных ресурсов;  комплектованию

единого библиотечного универсального фонда документов различных типов и

видов, зафиксированных на любом носителе, используя любые источники

комплектования; предоставлению библиотечного фонда для использования

пользователям, путем выдачи документов через стационарные и

          Российская Федерация

Республика Алтай

               Администрация

    муниципального образования

«Чойский район»

 Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

«Чой аймак»

муниципал тозолмо

администрациязы

внестационарные формы обслуживания, удаленно через сеть Интернет;

разработке информационных и методических пособий, организации системы

повышения квалификации своих сотрудников; осуществлению издательской

деятельности (издание книг, брошюр, буклетов, каталогов, сборников,

открыток, плакатов, фотографий, аудио и видео дисков); осуществлению

посреднической деятельности в реализации книжной продукции;

осуществлению исследовательской деятельности в области литературоведения,

библиотечного дела, краеведения; осуществлению учета и размещения единого

библиотечного фонда: приему документов, их маркировке; регистрации при

поступлении, перемещении, выбытии; проверке наличия документов в фонде;

оказанию услуг по предоставлению автоматизированного рабочего места

доступа к сети Интернет пользователям библиотеки; проведению культурно-

просветительских и образовательных мероприятий:  организация литературных

вечеров, встреч, конференций, лекций, конкурсов и иных культурных акций,

организация читательских любительских клубов и объединений по интересам;

осуществлению  экскурсионного обслуживания; сотрудничеству с другими

библиотеками, развитию системы межбиблиотечного абонемента;

предоставлению пользователям услуги внутрибиблиотечного и

межбиблиотечного абонементов; организации специализированных центров:

правовой, муниципальной информации, чтения, общественного доступа,

творческого развития, профориентации, медиатеки; реализации обучающих и

просветительских программ; предоставлению туристско-информационных

услуг в стационарных условиях,  вне стационара, удаленно через сеть

Интернет; организации и координация работы по сбору, охране и

использованию как нематериально-культурного наследия, так и объектов

культурно – исторического значения; официальной публикации

муниципальных правовых актов органов местного самоуправления

муниципального образования «Чойский район», должностных лиц местного

самоуправления в согласованном объеме и в установленный срок в

периодическом печатном издании «Информационный вестник»; сбору,

обработке и распространению информации, содержащей общественно

значимые сведения; подготовке информационных, литературно-

публицистических и иных материалов для последующей публикации в газете;

проведению информационной и рекламной деятельности в порядке,

установленном федеральными законами, законами Республики Алтай; изданию

газеты «Чойские вести», периодического печатного издания «Информационный

вестник», ведению сайта муниципального образования «Чойский район»

http://чойский-район.рф.

1.2.  Переименовать муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Межпоселенческий досуговый и библиотечно – информационный центр»

муниципального образования  «Чойский район» в муниципальное бюджетное

учреждение культуры «Межпоселенческий культурно - досуговый центр»

муниципального образования  «Чойский район».

1.3. Внести изменения в штатное расписание муниципального

бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческий культурно - досуговый

центр» муниципального образования  «Чойский район».

1.4. Утвердить устав в новой редакции муниципального бюджетного

учреждения культуры «Межпоселенческий культурно - досуговый центр»

муниципального образования  «Чойский район», предусмотрев исключение

видов деятельности указанных в подпункте 1.1. части 1 настоящего

постановления.

2. Финансовому отделу администрации муниципального образования

«Чойский район»  (Чичинова М.А.) осуществлять финансирование

муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческий

культурно-досуговый центр» муниципального образования  «Чойский район» в

пределах ассигнований, ежегодно предусматриваемых в местном бюджете на

содержание муниципального бюджетного учреждения культуры

«Межпоселенческий досуговый и библиотечно – информационный центр»

муниципального образования  «Чойский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации муниципального образования «Чойский

район» по социальным вопросам Диминёву М.Н.

       Исполняющий обязанности

Главы муниципального образования

               «Чойский район»             И.А. Русских